



No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0219

Fecha de emisión: 6/12/2022

**Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00930**

Descripción: **Adquisición Requerimientos de Materiales Gastables para Lavandería.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Surba Solutions, SRL**

RNC: **131888143**

Nombre comercial: **Surba Solutions, SRL**

Domicilio comercial: **Alejandro Echavarría, 11805 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-728-3077**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **612,499.29**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2414150 1	Rollos de plastico 24x40 Comentarios proveedor: GENERIC. 17 LIBRAS APROX.	30.00	UD	206.03	6,180.90		1,112.56	0.00	7,293.46
2	5310250 7	Caja de perchas para camisa calibre 15 Comentarios proveedor: GENERIC. 500/l.	21.00	UD	3,300.91	69,319.11		12,477.44	0.00	81,796.55
3	5310250 7	Caja de perchas para pantalones calibre 15 Comentarios proveedor: GENERIC. 500/l.	21.00	UD	3,576.82	75,113.22		13,520.38	0.00	88,633.60
4	3010161 5	ClipS para camisas Comentarios proveedor: GENERIC. 100/l.	15.00	UD	1,699.20	25,488.00		4,587.84	0.00	30,075.84
5	2414160 7	Paquetes de carton para para pantalones Comentarios proveedor: GENERIC. CAJA DE 250 UN. PARA PERCHAS DE 16.	15.00	UD	4,819.36	72,290.40		13,012.27	0.00	85,302.67
6	4713181 1	Galones de suavisante de tela Comentarios proveedor: MARCA SUAVITEL PRIMAVERAL	30.00	UD	2,160.00	64,800.00		11,664.00	0.00	76,464.00
7	4713181 1	Galones de jabon liquido de cuaba Comentarios proveedor: MARCA LIMAR.	30.00	UD	329.22	9,876.60		1,777.79	0.00	11,654.39

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	47131811	Galones de liquido para eliminar manchas Comentarios proveedor: MARCA PIRATEX.	6.00	UD	9,995.54	59,973.24		10,795.18	0.00	70,768.42
9	30102015	Cajas de plastiflex Comentarios proveedor: GENERICO.	6.00	UD	1,200.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
10	47131811	Paquetes de almidón el polvo Comentarios proveedor: 5 LIBRAS APROX. FDA.	30.00	UD	1,903.10	57,093.00		10,276.74	0.00	67,369.74
11	27112406	Pistola para etiquetar ropa Comentarios proveedor: MARCA AVERY DENNISON.	3.00	UD	3,313.44	9,940.32		1,789.26	0.00	11,729.58
12	55121602	Paquete de marquillas No.1 Comentarios proveedor: GENERICO.	6.00	UD	622.33	3,733.98		672.12	0.00	4,406.10
13	55121602	Paquete de marquillas No.2 Comentarios proveedor: GENERICO.	6.00	UD	1,414.58	8,487.48		1,527.75	0.00	10,015.23
14	55121602	Paquete de marquillas No.4 Comentarios proveedor: GENERICO.	6.00	UD	2,132.50	12,795.00		2,303.10	0.00	15,098.10
15	55121602	Paquete de marquillas No.8 Comentarios proveedor: GENERICO.	6.00	UD	4,073.83	24,442.98		4,399.74	0.00	28,842.72
16	53141627	Paquete de aguja para	4.00	UD	1,083.24	4,332.96		779.93	0.00	5,112.89

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		pistola plastica Comentarios proveedor: MARCA AVERY DENNISON. BASE PLASTICA 4/1 DN30.								
17	52141606	Cestos grandes para ropa(hamper) Comentarios proveedor: GENERICO.	10.00	UD	800.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00

	Subtotal RD\$	519,067.19
	Total Descuentos RD\$	0.00
	Total ITBIS RD\$	93,432.10
	Total Otros Impuestos RD\$	0.00
	Total RD\$	612,499.29

Observaciones: Para ser utilizados en la Lavandería del Ministerio de Defensa.

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Paquete de marquillas No.1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
13	Paquete de marquillas No.2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
10	Paquetes de almidón el polvo	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
11	Pistola para etiquetar ropa	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido

SHEILLA P. HERNANDEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
16	Paquete de aguja para pistola plastica	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
17	Cestos grandes para ropa(hamper)	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
14	Paquete de marquillas No.4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
15	Paquete de marquillas No.8	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
9	Cajas de plastiflex	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
3	Caja de perchas para pantalones calibre 15	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	21.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
4	ClipS para camisas	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
1	Rollos de plastico 24x40	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
2	Caja de perchas para camisa calibre 15	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	21.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
7	Galones de jabon liquido de cuaba	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
8	Galones de liquido para eliminar manchas	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
5	Paquetes de carton para para pantalones	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.
6	Galones de suavisante de tela	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	6/12/2022 5:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido